
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

K.omuna e Prishtines
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika c te Ligjit per
vetdqeverisje lokale, nr. 03/L-040, ("Gazeta zyfiare e Republikes se Kosov€s" nr. 28,

qershor 2008, nenit 34, paragrah 34.1., pika d td Statutit tE Komunes se PrishtinEs, nr. 01-

1L0-397, te dt. 25.02.2070, Kuvendi i Komunes se Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me
70.06.2020 merr kete

VENDIM

PER MIRATIMIN E PAKOS EKONOMIKE EMERGIENTE

I.
MIRATOHET Vendimi p€r pakon ekonomike emergjente "Prishtina2".

II

Sipas pik€s I te ketijvendimi, kjo pako p€rfshin masat, si ne vijim:

1. Sigurimi i pakove higjienike dhe ushqimore/ ne vler€ prej 100,000.00 €;

2. Pajisje sh€ndetesore dhe buxhet per dezinfektim, n€ vler€ prej 100,000.00 €;

3. NPL "stacioni i Autobus€ve" do t€ subvencionohet per pagat e muajit maj, n€ vlere

80,000.00 euro.

4. Qerdhet me baze ne komunitet paguajn€ pagat nga te hyrat e pages€s s€ prinderve. Keto

qerdhe do td subvencionohen per pagat e pun€tor€ve, kostoja e t€ cilave eshtd 50,000.00 €

ne muaj;

5. Subvencione pdr sport, ku shuma prej 50,000.00 € i ndahet klubit futbollistik "Prishtina"

dhe shuma prej 50,000.00 € i ndahet klubit futbollistik "Flamurtari";

6. Ndermarrjeve Publike Lokale dhe QSE "SOS-Kopshti" u ndahen sipas nevoj€s deri n€

70,000.00 €.
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7. Do t€ themelohet nje program i granteve p€r biznese, t€ vetepunesuarit, ndermarrjet e

vogla dhe t€ mesme, i cili do t'i ndihmoje bizneset qe d€shmojne humbjet nga masat
restriktive. Vlera e ketij fondi do t€ jete 5,000,000.00 €.

III.
P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen Kryetari i Komunes, Drejtoria e Financave dhe
drejtorite tjera relevante.

IV.
Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pes€mbedhjete) dite pas regjistrimit ne Zyren e protokoltit te
Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e
KomunEs.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-030/01-0088887/20, m€ 11.06.2020

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta


